
1 

 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-SYT               Quảng Ngãi, ngày        tháng  4  năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc thực hiện phòng, chống dịch COVID-19 tại các cơ sở khám, 

chữa bệnh ngoài công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

   

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

  

 Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; Nghị 

định số 101/2010/NĐ-CP, ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện 

pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian 

có dịch; 

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19; 

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-BYT ngày 28/3/2020 của Bộ Y tế về việc tăng 

cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid 19 trong các cơ sở y tế ; 

Căn cứ Quyết định số 451/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi áp dụng biện pháp chống dịch đặc thù trong thời 

gian có dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 631/SYT-NVY ngày 03/4/2020 của Sở Y tế V/v hoạt 

động của các cơ sở khám, chữa bệnh ngoài công lập; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Y tế,    

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức kiểm tra các cơ sở khám, chữa bệnh tư nhân việc thực 

hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương và địa phương về phòng, chống dịch 

đặc thù trong thời gian có dịch COVID-19.  

Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở khám, chữa bệnh tư nhân trên địa bàn tỉnh. 

Phương thức kiểm tra: Kiểm tra đột xuất tại các cơ sở y tế trong ngày. 

 Thời gian: Từ ngày 06/4/2020 đến ngày 15/4/2020. 

 Điều 2. Thành phần Đoàn kiểm tra gồm các ông/bà sau:  



2 

 

 1. Ông Nguyễn Thành, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởng đoàn; 

 2. Ông Trịnh Tuấn Sỹ, Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Phó Trưởng 

đoàn; 

3. Ông Nguyễn Ngọc Văn, Phó Chánh Thanh tra, Phó Trưởng đoàn; 

4. Mời Ông Bùi Tấn Quang, Đại úy, Phòng PA 03 - Công an tỉnh, thành 

viên; 

5. Ông Lê Hà Việt, Thanh tra viên chính, thành viên; 

6. Bà Lê Thị Thanh Hoa, Thanh tra viên chính, Thư ký.  

Điều 3. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:  

 Kiểm tra việc áp dụng thực hiện các biện pháp trong phòng, chống dịch 

Covid 19 tại các cơ sở khám, chữa bệnh ngoài công lập.   

 Chấn chỉnh, xử lý các sai phạm thuộc thẩm quyền; kiến nghị Giám đốc Sở 

Y tế và các cơ quan có liên quan xử lý các sai phạm vượt quá thẩm quyền theo 

qui định của pháp luật. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Các ông Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng, Trưởng đoàn kiểm 

tra và các thành viên có tên tại Điều 2; các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5 (t/h); 

- UBND tỉnh (b/c); 
- Thanh tra Bộ Y tế (b/c); 

- Thanh tra tỉnh (b/c); 

- Công an tỉnh (ph/h); 

- GĐ, PGĐ Sở Y tế;  

- VP Sở Y tế;                                                                                         

- Lưu: VT, TT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Mến 

 


		2020-04-06T06:41:28+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-04-06T07:17:30+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-04-06T07:17:37+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-04-06T07:17:38+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature




